



معرفی سایت:

- پایگاه اطلاعات ایمنی در این پایگاه که به آدرس:

<http://www.imeny.com> قابل دستیابی است، اطلاعات مفیدی همچون بانک فرصتهای شغلی، اطلاعات موسسات ایمنی، قوانین و مقررات ایمنی، بانک اطلاعات حوادث و ... درج شده است.

- وب سایت اداره اجرایی ایمنی و بهداشت انگلستان <http://www.hse.gov.uk> در این وب سایت اطلاعات مفید و رایگان زیادی در زمینه ایمنی و بهداشت حرفه ای درج شده است که می تواند مورد استفاده دانشجویان و علاقمندان قرار گیرد.



معرفی سینارهای ایمنی و بهداشت حرفه ای:

۱-کنگره ایمنی نانو ایران (Iran Nanosafety Congress) به همت شبکه ایمنی فناوری نانو در روزهای ۳۰ بهمن و اول اسفند ۱۳۹۲، در محل دانشکده علوم دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می شود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت <http://irannano.org> مراجعه نمایید.

۲- سمینار ملی مهندسی ایمنی و سلامت کار هفتم مهرماه ۱۳۹۲ در محل سالن همایش های صدا و سیما برگزار می شود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت www.s-hsems.ir مراجعه نمایید.

۳- نخستین همایش ایمنی در انبار و ایمن سازی خدمات انبارداری ۲۰ و ۲۱ آذرماه ۹۲ برگزار خواهد شد. جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت <http://afaghsanatgroup.com> مراجعه



مصاحبه با اساتید و کارکنان این شماره: (دکتر مسعود نقاب استاد تام بهداشت حرفه ای)

➤ لطفا خود را معرفی نمائید:
دکتر مسعود نقاب، عضو هیات علمی گروه مهندسی بهداشت حرفه ای هستم و مدرک دکترای بهداشت حرفه ای (گرایش سم شناسی شغلی) دارم.

➤ سوابق کاری شما قبل از عضویت در هیئت علمی دانشگاه در چه زمینه هایب بوده است؟

قبل از انتقال به دانشگاه به عنوان کارشناسی ارشد بهداشت حرفه ای در حوزه معاونت بهداشت فعالیت می کردم.

➤ چرا رشته بهداشت حرفه ای را انتخاب کردید؟

بسیار اتفاقی بود و ماجرای آن طولانی است. در مصاحبه های مفصل تر پیرامون آن توضیح می دهم.

➤ چقدر رشته بهداشت حرفه ای را دوست دارید؟

با تمام وجود به رشته بهداشت حرفه ای عشق ورزیده و خود را وقف اعتلا و سربلندی آن نموده و می نمایم.

➤ توصیه شما به دانشجویان برای موفقیت در این رشته چیست؟

قدر این موهبتی که خداوند سبحان نصیبتان کرده را بدانید که قرار است آموزشی ببینید که محصول نهایی آن در عمل انجام اقداماتی است که از طریق آن می توان سلامت شاغلین را در مقابل عوامل زیان آور محیط کار حفظ نمود و از بیماریهای شغلی و مسمومیت ها و حوادث ناشی از کار پیشگیری نمود. این مهم هم از نظر معنوی بسیار ارزشمند و مقدس است (حفظ سلامت و جان انسانها) هم از نظر مادی، چرا که کارگران بازوهای توانمند اقتصاد در هر کشوری هستند.



سخن آغازین:

دانشجویان گرامی بهداشت حرفه ای

با سلام و ضمن تبریک شروع سال تحصیلی جدید به اطلاع می رساند از این پس ماهنامه خبری بهداشت حرفه ای با هدف اطلاع رسانی اخبار داخلی گروه بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی شیراز هر ماه منتشر می گردد. این ماهنامه از طریق وب سایت گروه مهندسی بهداشت حرفه ای به آدرس <http://schealth.sums.ac.ir> بخش گروههای آموزشی - گروه مهندسی بهداشت حرفه ای قابل دسترسی می باشد. برای دریافت نسخه الکترونیکی خبرنامه یک ایمیل خالی به آدرس زیر ارسال کنید.

Khabarname.occszh@gmail.com

اخبار و مطالب کوتاه خود را برای چاپ در خبرنامه به آدرس ایمیل خبرنامه ارسال نمائید.

دانشجویان جدید الورد و عزیز:

ورود شما را به دنیای مهندسی بهداشت حرفه ای و به ویژه گروه مهندسی بهداشت حرفه ای دانشکده بهداشت و انکشاف علوم پزشکی شیراز خوش آمد می گوئیم.

هنرمتم همراه: روز ایمنی و آتش نشانی

هنرمتم همراه روز ایمنی و آتش نشانی بر بید تلاسگران عرصه ایمنی و آتش نشانی

بارک باد.

معرفی کتاب:



در این قسمت در هر شماره دو کتاب از کتابهای جدید منتشر شده در زمینه ایمنی و بهداشت حرفه ای معرفی می گردد.

۱- فلاش کارتهای ایمنی و بهداشت حرفه ای (۱۰۱۰ واژه تخصصی بهداشت حرفه ای) تالیف: محسن مصدقی

انتشارات: فن آوران

۲- مدیریت و ارزیابی ریسک جلد دوم ارزیابی کمی ریسک-ویژه دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری) تالیف، دکتر مهدی جهانگیری انتشارات: فن آوران



معرفی انجمن های بهداشت حرفه ای:

در این قسمت در هر شماره یکی از انجمن ها یا وب سایت های مفید در زمینه ایمنی و بهداشت حرفه ای معرفی می گردد:

این شماره:

معرفی انجمن علمی بهداشت کار ایران (IOHA)

محل دفتر این انجمن در دانشگاه علوم پزشکی تهران است. این انجمن دارای دو مجله علمی در زمینه بهداشت حرفه ای و ایمنی است و علاوه بر آن مسئولیت هماهنگی جهت برگزاری همایشهای بهداشت و ایمنی کار را نیز به عهده دارد. جهت عضویت و کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت www.ioha.ir مراجعه نمایید.



اخبار کوتاه از گروه بهداشت حرفه ای:

۱-وب سایت گروه مهندسی بهداشت حرفه ای به روز شد. در این وب سایت کلیه فرم ها و راهنماهای مورد نیاز و نیز مطالب مفید و کاربردی مورد نیاز دانشجویان قرار داده شده است. (به وب سایت گروه مهندسی بهداشت حرفه ای مراجعه نمایید)

(۴)

اخبار کوتاه از گروه بهداشت حرفه ای (ادامه)

۲- سرکار خانم دکتر زمانیان به مرتبه دانشیاری ارتقاء یافتند که این موفقیت بزرگ را به ایشان و نیز دانشجویان و اساتید و کارکنان گروه بهداشت حرفه ای تبریک عرض می نمایم.

۳- با توجه به محدود بودن فضای فیزیکی آزمایشگاه ایمنی صنعتی، با همکاری و مساعدت مسئولان دانشکده این آزمایشگاه توسعه فیزیکی پیدا کرد. شایان ذکر است در حال حاضر این آزمایشگاه تنها آزمایشگاه مجهز ایمنی صنعتی در سطح کشور می باشد.

۴- ۱۰ نفر از فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی دانشکده در مقطع کارشناسی ارشد پذیرفته شدند. این افراد عبارتند از: کیارش زینت مطلق (ع پ شیراز)، مژگان ذواکتافی (تهران)، حمزه محمدی (تهران)، رضوان زارع (شیراز)، مصطفی شاه محمدی (بهشتی)، هادی کلاهی (شیراز)، آسیه عباسی (یزد)، ابراهیم نظری (یزد)، ستار حسینی (کرمان) و یوسف حسن شاهی (شیراز)

که بدینوسیله ضمن تبریک، موفقیت روزافزون آنها را در تمامی مراحل زندگی از خداوند متعال طلب می نمایم.

۵- کتاب در آمدی بر سلامت، ایمنی و محیط زیست در آموزه های دینی تالیف دکتر مهدی جهانگیری و امید جابری در هجدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم ویژه اساتید، کارکنان و دانشجویان موفق به کسب مقام سوم کشوری شد.

۷- مجوز پذیرش دانشجوی دکتری به گروه مهندسی بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی شیراز داده شد. کسب این موفقیت بزرگ را به دانشجویان، اساتید و کارکنان گروه بهداشت حرفه ای تبریک عرض می کنیم.

۸- دستورالعملهای ایمنی آزمایشگاه گروه مهندسی بهداشت حرفه ای تهیه و در وب سایت و آزمایشگاههای گروه نصب گردید. برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت گروه مراجعه نمایید.

(۵)

به نام خدا



دانشکده بهداشت

گروه مهندسی بهداشت حرفه ای

ماهنامه خبری- علمی بهداشت حرفه ای

شماره ۱- مهر ۱۳۹۲

نویسندگان: مهندس صفراایمنی، زهرا سیدی و سمیرا بانیشی

زیر نظر:

دکتر مهدی جهانگیری

(OCH-522-01)

آدرس: شیراز، بلوار رازی، دانشکده بهداشت

صندوق پستی ۱۱۱-۷۱۶۴۵

تلفن: ۸-۷۲۵۱۰۰۱ داخلی ۲۹۲ و ۲۹۰

دورنگار: ۲۲۵-۷۲۶۰۰۷۱۱)

ایمیل Schealth@sums.ac.ir

<http://schealth.sums.ac.ir>